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Om verksamhetsberättelsen 2023 
 

Verksamhetsberättelsen 2023 för Imam Maleks 

Trossamfund i Sverige är en viktig rapport som 

syftar till att beskriva utvecklingen och resurserna 

för samfundet under det gångna året. Genom 

rapporten vill samfundet visa öppenhet, relevans 

och balans, och belysa både resultat och problem. 

Rapporten ger en översiktlig beskrivning av 

samfundets insatser och resultat under året, och det 

som presenteras är ett urval av verksamheten. Imam 

Maleks Trossamfund i Sverige är medvetna om att deras verksamhet är omfattande 

och inte kan beskrivas i detalj i denna rapport. Därför har samfundet valt att fokusera 

på de mest betydelsefulla insatserna och resultaten under året.  
 

Framgångar under 2023 
 

Efter att ha knutit kontakter under flera år har Imam Maleks trossamfund under 2023 

gått in i en mer aktiv verksamhetsfas. Under året har samfundet anordnat kurser och 

workshops och ingått i olika samarbeten, vilket har lett till ökad efterfrågan på det de 

har att erbjuda. Trossamfundet har blivit alltmer känt både inom och utanför 

Stockholm, och det har rönt stora framgångar under året. Några av höjdpunkterna 

under året inkluderar: 
 

• En interreligiös konferens som samlade föreningsmedlemmar i juni månad. 

• Ett framgångsrikt samarbete med Sveriges religiösa råd som gav fördjupning 

och inspiration både för åhörare och själva samfundet. 

• Möten med deltagare från andra islamiska föreningar vilket resulterade i nya 

idéer och dialogfrågor. 

• Mycket positiv respons för Trossamfundets nyhetsbrev.  
 

Imam Maleks Trossamfund ser dessa framgångar som en uppmuntran att 

fortsätta sitt arbete och fortsätta att utvecklas under 2023. 
 

Föreningskontakter och utbildningar 
 

Imam Maleks trossamfund fortsatte under 

denna året med sitt arbete gentemot 

församlingarna i Sverige genom uppsökande 

verksamhet och träffar med Islamiska ledare 

och förtroendevalda i olika församlingar. 

Baserat på denna kunskap lades fokus under 

2023 på att erbjuda utbildningar och kurser 

för att stärka föreningarnas kompetens i 

administrativa uppgifter samt om identiteter, 

mångkultur, religiositet och 

religionsmötesfrågor. Besök Trossamfundets  
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hemsida, malekcenter.se, för mer information. Trossamfundet gick också in i en 

tydligare verksamhetsfas där de erbjöd kurser av olika slag, inklusive en öppen 

kursdag med temat ”Aktiv dynamik i religions-och samhällsbegreppet” i tillägg till 

ett föredrag och en workshop för medlemmarna.  
 

Kommunikation/information 
 

Utöver nyhetsbrevet och hemsidan har Imam Maleks 

Trossamfund under året ökat sin närvaro på sociala 

medier för att nå ut till en bredare publik. På 

hemsidan kan man nu ladda ned artiklar, föredrag 

och information om verksamheten.  
 

Sammanfattning 
 

Den Strategiska Planen för perioden 2012-2026 

baserad på policyn från 2014 -har varit framgångsrik 

och lett till flera positiva resultat, inklusive en ökad 

närvaro och samarbete med församlingar, en utvecklad hemsida och en ökad närvaro 

på sociala medier. Nu förbereder Imam Maleks Trossamfund en ny strategisk period 

med fokus på samhälls- och demokratifrågor.  
 

Styrelsen 2023 
 

Styrelsen består av sju ledamöter och två suppleanter som har det övergripande 

ansvaret för alla aktiviteter inom trossamfundet. Styrelsens ansvar och uppgifter 

regleras bland annat av stadgarna och arbetsordningen. Under året höll styrelsen åtta 

ordinarie möten där de diskuterade verksamheten och fattade beslut om samfundets 

framtida inriktning och mål.  

 

Samfundets utveckling  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under 2023 har styrelsen arbetat med att utveckla organisationen genom att 

granska rutiner och strukturer inom trossamfundet. Ett arbete med att utarbeta 

tydliga policydokument har påbörjats och medlemshanteringen har förtydligats. 

Förbundet har dessutom fått bättre översikt över sin ekonomi och arbetat med att 

bredda finansieringen. En god administrativ ledning har lett till förbättringar av 

de interna strukturerna och kommunikationen med medlemmarna. 
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Förvaltningsberättelse 
 

Trossamfundets huvudsyfte är att stödja församlingar i deras religiösa förpliktelser och 

stärka deras kulturella och religiösa identitet i Sverige. Vi är en neutral och fristående 

organisation finansierad av medlemmar från olika nationaliteter och islamiska lärskolor. 

Vi har en viktig roll inom kris- och beredskapshantering, och samarbetar med 

civilsamhället och myndigheter för att utbyta information och erfarenheter. Våra 

ansträngningar och hårda arbete under åren har gett positiva resultat i alla aspekter, vilket 

inte hade varit möjligt utan gott samarbete med våra medlemsförsamlingar och andra 

organisationer i Sverige. 
 

Om Imam Maleks Trossamfund 
 

Sedan Samfundet grundades 1994 har vår verksamhet fokuserat på följande aktiviteter, 

mål och principer: 
 

• Seminarier, utbildningar och konferenser. 

• Ökad förståelse av demokratibegreppet och mänskliga rättigheter. 

• Klara riktlinjer för hur man kan vara aktiv i vårt föreningsliv. 

• Ökad kvinnlig närvaro, synlighet och delaktighet i samfundet.  

• Ett ökat samarbete och bättre kommunikation med övriga trossamfund. 

• Att främja en samhällsutveckling som kännetecknas av jämställdhet, 

  allas lika medborgerliga rättigheter samt respekt och tolerans. 

• Att främja, skydda, bevara och förstärka medlemmarnas religiösa identitet och främja en 

samhällsutveckling där alla medlemmars rättigheter respekteras till fullo. 
 

Vi vill att kulturell och religiös mångfald blir en tillgång och resurs i samhällsutvecklingen 

och att religiös kultur ska ses som en förebild i arbetet mot främlingsfientlighet, 

rasdiskriminering och extremism. Vi vill stärka religionsfriheten så att alla människor kan 

ha rätt att utöva sin religion på demokratisk plattform, trots aktuella utmaningar. 
 

Vi har utsett en kommitté från trossamfundets styrelse som består av trossamfundets 

kommunikationsansvarige/koordinator och sekreterare, vilka ansvarar för att erbjuda 

ytterligare stöd till våra medlemsförsamlingar. Detta inkluderar utbildningar, besök till 

föreningar och information om vikten av att arbeta hållbart samt att stärka grundläggande 

värderingar och demokratins begrepp i samhället, i enlighet med våra riktlinjer och 

stadgar. Vi är mycket engagerade i denna process och har redan fått en jämn ström av 

godkännanden. Trossamfundet har ett centralt digitalt register som uppdateras årligen. 

Vårt syfte är att hjälpa lokala föreningar att organisera religiöst liv för sina medlemmar 

och att sprida kunskap om islam och muslimer för att bygga broar och motverka fördomar 

och diskriminering. Tillsammans med lokala föreningar organiserar vi insamlingar till 

behövande runt om i världen. 
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      Samfundet strävar efter att: 
 

a) Främja en samhällsutveckling som kännetecknas 

av jämställdhet, där alla individer åtnjuter lika 

medborgerliga rättigheter och visar respekt och 

tolerans gentemot varandra oavsett etnicitet, 

kultur eller religion. 

b) Bidra till en samhällsutveckling som är fri från 

drog- och alkoholmissbruk. 

c) Främja, skydda, bevara och förstärka 

medlemmarnas religiösa identitet.  

d) Främja respekt och närmande mellan olika folk och kulturer. 

 

Samfundet har upprättat goda relationer och samarbeten med andra trossamfund, 

myndigheter och institutioner i Sverige, och tillsammans arbetar de aktivt med frågor som 

rör integration, folkhälsa och nykterhet.  
 

Religionsfrihet på demokratisk grund 
 

En av våra mest grundläggande rättigheter är religionsfriheten, och vi anser att alla 

människor ska ha rätt att utöva sin religion. Trossamfunden har gemensamt ett ansvar för 

att skapa respekt för olika trosuppfattningar, främja demokratin och stå upp för alla 

människors lika värde. 
 

Målsättningar 
 

Vi strävar efter att bygga och stödja en gemenskap av föreningar, moskéer och böneställen 

där islams tro kan utövas. Detta inkluderar anordnande och organisering av fredagsbön, 

fastemånadensbön, högtidsbön, begravningsbön, islamiska vigslar, själavård, undervisning 

och utbildning. Vi arbetar också för att hitta och förmedla lösningar på familjekonflikter 

och ge allmän rådgivning. Tillsammans är vi en viktig del av det offentliga samtalet om 

etik och andlighet. Trossamfundet har arbetat med frågor som rör antidiskriminering och 

mänskliga rättigheter angående islamofobi och antiterrorlagstiftning. 
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Alla människor har lika värde                                  Tillåtande klimat/prestigelöshet 

lojalitet mot mål och uppdrag                                   Tanka nytt och kreativt 

Individen i centrum                                                   Öppenhet för förändringar 
  

 

 

 

Delaktighet 

Långsiktig planering 

Måluppfyllelse  

 
 

Självständighet 
 

Imam Maleks Trossamfund tillskriver medlemsföreningarna 

suveränitet och självständighet med villkoret att de arbetar 

inom ramen för Trossamfundets stadgar. Samfundets 

verksamhet baseras på människors lika värde och allas 

delaktighet i en positiv samhällsutveckling och verkar aktivt 

för dialog, integration, respekt och tolerans. Samfundet 

strävar efter att upprätthålla och stärka samhällets 

grundläggande värderingar. 
 

Under verksamhetsåret 2022 har vi aktivt deltagit i flera 

av samfundets arbetsgrupper, däribland: 
 

a. Medlemsföreningarnas verksamhet 

b. Säkerhetsarbete 

c. Föreningsinstruktionen 

d. Effektiv kommunikation 

e. Internationella frågor 

f. Planering för medlemsföreningar 

g. Förstärkning av vänskapsbanden mellan medlemmarna genom att: 
 

• Sprida information och fungera som ett forum för att utveckla och främja relationerna 

mellan föreningar och organisationer, särskilt inom den islamiska kulturen. 

• Genom föreläsningar och presentationer, arrangera seminarier och främja familjefiranden 

och islamska högtider. 

• Sprida kunskap om andra länders historia, kultur, samhälle och religiösa frågor. 

 

Imam Malek Center präglas av respekt 
 

Stolthet och engagemang 

Respekt 
Öppenhet 
 

7/14 

mailto:kontakt@malekcenter.se
http://www.malekcenter.se/


 

 
 
 
 

 

Safirgränd 36                               Telefon: + 46 70 777 59 30                      kontakt@malekcenter.se 
 

126 79 Hägersten                           SEB Konto 5229 11 522 97                          www.malekcenter.se 

   
                     

 

Vår människosyn 
 

Varje människa måste mötas med respekt och ingen har rätt att kränka, utnyttja eller påstå 

sig äga en annan människa. Varje människa är unik. Samtidigt behöver hon gemenskap 

med andra för att kunna utvecklas. Människan har både kroppsliga och själsliga behov, 

men tillfredsställandet av dessa får aldrig ske på någon annans bekostnad.  
 

Ingen är perfekt, alla kan göra fel 
 

Människan är en tänkande varelse som kan fatta egna beslut. Därmed är hon ansvarig för 

sina egna handlingar. Insikten att vi är ofullkomliga gör att vi försöker dela upp makten för 

att inte enskilda människor eller grupper ska få alltför mycket makt. Den gör oss också 

ödmjuka inför de egna politiska insatserna. Alla kan göra fel och alla förtjänar en andra 

chans. 
 

Med ansvar för framtiden 
 

Vi har ett ansvar att bruka och 

bevara i stället för att slita, 

slänga och förbruka. Allt vi gör 

påverkar vår samtid och nästa 

generation. Detta gäller 

samhällets alla områden, men 

kanske framför allt 

samhällsekonomin och miljön. 

Vi vänder oss emot sådant i konsumtionssamhället som leder 

till den materialistiska slit- och slängfilosofi som hittills lett 

till förgiftning av luft, vatten och mark som följd. 
 

Den gyllene regeln 
 

Solidaritet kan definieras som den medmänsklighet och kärlek som utgår från den gyllene 

regeln, nämligen att allt vad vi vill att människor ska göra mot oss ska vi också göra mot 

dem. Vi vill värna alla människors liv, frihet och värdighet, oavsett geografiskt avstånd. 

Vi vill vara solidariska med de svaga och förtryckta, sträva efter social rättvisa, utjämna 

strukturella orättvisor och skapa en rättvis fördelning av samhällets välfärd. 

Alla inkluderas och omfattas av samhällsgemenskapen.  
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Medlemmarna från Basma kvinnoföreningen som tillhör Imam Maliks trossamfund ( 

IMCS )Syster Samira Daoudi, Syster Samira Nabil, Syster Jamila Bechtioui. De deltog på 

en återträff för alla kvinnor som har deltagit i kursen, ledarskap - och 

mentorskapsprogrammet:" Delaktig, stark och synlig ".  

Hela programmet kretsade kring frågor om demokrati och mänskliga rättigheter. 

Kursen bjöd på både inspiration, nya kunskaper och möjlighet att träffa nya och gamla 

systrar. Gästerna som föreläste var, Lena Posner, ordförande för det Judiska Centralrådet 

och Judisk , muslimska samarbetsprojektet " Amanah " i Malmö. 

-  Brian Palmer forskare vid Uppsala universitet som föreläser i frågor som rör civilkurage, 

demokrati och mänskliga rättigheter. 

- Mina Dennert, Journalist och grundare av den ideella föreningen, 

" I Am Here " international med svenska gemenskaper som bidrar till konstruktiv 

samhällsutveckling. 

Ansvarig för återträffen var Max Stockman som ledde helgen med Hanna Gerdes. 

Utbyta information och erfarenheter           
 

Imam Maleks Trossamfund har värdefulla kunskaper och resurser att bidra med, och 

framför allt har de en utvecklad förmåga att stödja människor i kris genom samtal och 

medmänsklighet. Gudstjänster, ritualer och ceremonier är ofta viktiga när den drabbade 

ska bearbeta sina traumatiska upplevelser. Samfundens lokaler kan vara lämpliga 

samlingsplatser för de drabbade, där de kan få mat, värme och gemenskap. De kan även 

 

Frågor om demokrati och mänskliga rättigheter. 

kursen 2023 
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erbjuda ett bra tillfälle att förmedla korrekt information om orsaken till krisen, liksom dess 

konsekvenser och lösningar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

Lördagen 28 januari 2023 

Plats: Safirgränd 36,12679 

Hägersten 

Tema: 

Demokratistärkande verktyg 

• Hur föreningar kan planera och genomföra sitt demokratiarbete. 

• Vad ser du för behov i er verksamhet framöver? 

• Att kartlägga den egna verksamheten och identifiera föreningar utmaningar i samhället 

Lördagen 25 mars 2023 

Plats: Safirgränd 36,12679 

Hägersten 

Tema:  

samhällsskydd och 

beredskap 
• att förebygga, hantera och lära av samhällsstörningar 

• Beredskap handlar om skydd mot olyckor, 
•  

Workshop 2023 
 

Samfundet är en neutral och fristående organisation och finansieras 

sedan starten av församlingsmedlemmarna. Medlemmarna kommer från 

olika länder och följer olika islamiska rättsskolor. 
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Lördagen 20 maj 2023 

Plats: Safirgränd 36,12679 

Hägersten 

Tema:  

Dialog och kommunikation 

• Värdefulla kunskaper och resurser att bidra med, 

•  Utvecklad förmåga att stödja människor i kris genom samtal och medmänsklighet. 

Lördagen 23 september 2023 

Plats: Safirgränd 36,12679 

Hägersten 

Tema:  

Mångreligiösa Sverige 

• Historik om de olika religionerna och grundmaterial 

• Redskap för förståelse av religion och angränsande ämnen som kultur, identitet, 

modernisering, globalisering och fundamentalism. 
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1. Främjande av föreningars arbete med religionsmöten  

 

Genom våra kurser, nyhetsbrev och hemsida har vi påtagligt bidragit till att öka 

trossamfundens kompetens när det gäller frågor som rör religionsmöten i vid bemärkelse. 

Våra kurser för föreningsmedlemmar och gruppen ”religiös i samhället” har gett 

värdefulla möjligheter till lärande och utbildning inom områden som vi prioriterar. Sådana 

tillfällen för 

kunskapsinhämtning och 

erfarenhetsutbyte har inte funnits  

tillgängliga tidigare. 

 

2. Lyfta fram genderperspektivet 

Vi har aktivt betonat vikten av genderperspektivet i samarbetet med alla aktörer i 

samhället.  

 

3. Kommunikation 

Under det gångna året har vår hemsida genomgått en utveckling, vilket förmodligen har 

bidragit till att vårt samfund, imam Malek, har blivit mer känt. Det är dock svårt att mäta 

exakt hur stor påverkan denna förändring har haft. Vårt nyhetsbrev har även mottagit 

många positiva kommentarer, vilket tyder på att det uppskattas av våra läsare. 

 

4. Nationell och övergripande nivå 

Vårt samarbete och utbyte av erfarenheter inom religionsmötesfrågor med andra religiösa 

institutioner i Sverige har stärkts under det gångna året, särskilt i samband med 

konferensen om Sveriges religiösa råd i det mångreligiösa samhället. Vi har även haft flera 

möten och samarbeten med andra nationella islamiska råd, och ser stort värde i att 

upprätthålla dessa kontakter och samarbeten. 

 

Slutligen, 2022 var ett år fullt av aktiviteter som har gjort vårt samfund mer känt och gett 

oss en mängd erfarenheter att reflektera över och lära oss av.  

 

Att hålla oss ajour med den senaste litteraturen och debatten inom området för 

religionsmöten, liksom våra legitima rättigheter i förhållande till myndighetsstöd till 

trossamfund, är viktiga prioriteringar för det kommande året. Vi måste se till att vi är väl 

informerade och uppdaterade på dessa områden för att bättre kunna arbeta för våra 

trossamfunds behov och rättigheter. Vi måste också kunna kommunicera tydligt och 

effektivt om dessa frågor i vårt arbete och gentemot myndigheter och andra aktörer. Vi ser 

fram emot att fortsätta vårt arbete på dessa viktiga områden under det kommande året. 

 
Imam Malek kansliet januari 2024 
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Redovisning 2023 

1januari-31 december 2023 

 
Intäkter  

 

 

 

 

 
Utgifter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kassör 1                                                                                      Kassör 2 

                       Samira Daoudi                                                                            Yasra Mohamed 

 

31 januari 2023 
 

 

 

 

 

 

Verksamhetens intäkter          Summa 
Utgående Saldo 2022 10 690,28 

Medlemsavgift 280 000 

Gåvor 214 167,5 

Summa intäkter 504 857,78 

Verksamhetens utgifter Summa 

Hyran Stockholmshem -261 200,00 

Driftkostnader -28 127,82 

Bankavgift -2 377,77 

Telefonräkning / Interneträkning   -14 747,00 

Reparation /utrustning   -16 105,95 

Städning /hygien  -35 600,00 

Websidor  -13 441,50 

Program Zoom Avgift  -1 980,38 

Sveriges religiösa råd Aktivitet -30 800,00 

Revisor -7 500,00 

Hôtel/Bil/bensin/mm -50 872,73 

Seminarier/föreläsningar/besök/konferenser -25 400,00 

Dokument och publikationer -9100,10 

Översättning dokument -2 500,00 

Summa kostnader -499 753,25 
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Ekonomiska Berättelse 

2020–2023 

 

 

 
Kassör 1                                                                                   Kassör 2 

 

                     Samira Daoudi                                                                         Yasra Mohamed      

 

 

Ordförande 

Abderaouf El mahri 

 

31 januari 2024  

 

            

 

Intäkter 2020 2021 2022 2023 

Utgående Saldo  72,05 2 526,80 10 690,28 10 690,28 

Organisationer bidrag 75 300,00    

Medlemsavgifter 90 000,00 124 000,00 119 400,00 280 000,00 

Gåvor 184 386,00 296 650,00 429 346,72 214 167,50 

Summa rörelsens intäkter  349 758,05 423 176,80 559 437,00 504 857,78 

Utgifter 2020 2021 2022 2023 

Hyran Stockholmshem -217 618,00 -219 461,00 -256 500,00 -261 200,00 

Driftkostnader -6 788,00 -7 692,00 -11 650,00 -28 127,82 

Bankavgift -1 343,34 -972,47 -1 629,00 -2 377,77 

Telefonräkning / Interneträkning   -6 644,00 -6 155,00 -8 428,00 -14 747,00 

Reparation /utrustning  -25 314,80 -22 800,00  -7 650,00  -16 105,95 

Städning /hygien  -2 936,00 -38 800,00 -34 600,00 -35 600,00 

Totalt -260 644,14 -295 880,47 -320 457,00 -358 158,54 

Websidor -2 602,50 -17 900,00 -17 589,97 -13 441,50 

Program Zoom Avgift     -1 980,38 

Kulturprogram   -13 806,60   

Kvinnor aktivitet   -14 600,00   

Sveriges religiösa råd  -9 800,00 -131 971,88 -30 800,00 

Revisor  -5 000,00 -2 500,00 -7 500,00 

Resor/ Hôtel -22 805,56 -14 833,38 -27 696,02 -50 872,73 

Seminarier/föreläsningar/besök/konferenser -50 488,58 -19 753,55 -34 125,25 -25 400,00 

Dokument och publikationer  -9 500,00 -10 600,00 -9 100,10 

Administration -10 690,47 -16 088,00   

Översättning dokument  -5 221,40 -4 600,00 -2 500,00 

Totalt -86 587,11 -126 502,93 -229 083,12 -141 594,71 

Summa kostnader -347 231,25 -422 383,40 -549 540.12 -499 753,25 
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